
Проект 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

О внесении изменений в некоторые решения 
Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 
Удмуртской Республики»  

 

Во исполнение протокола Минэкономразвития России от 25.07.2023 № 28-Д24, Совет 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» РЕШАЕТ: 
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 
Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики от 17 декабря 2021 года № 64 (в 
редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Ярский район Удмуртской Республики» от 7 октября 2022 года № 162) следующие изменения: 

- по тексту слова «- начальником отдела по управлению имуществом» исключить; 
- в пункте 4.6 цифры «20» заменить цифрами «12». 

2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном 
образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», утвержденное 
решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики от 17 декабря 2021 года № 62 (в редакции решения Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» от 7 октября 2022 года № 163) следующие изменения: 
- по тексту слова «- начальником отдела по управлению имуществом» исключить; 
- в пункте 4.6 цифры «20» заменить цифрами «12». 

3. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах 
муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», 

утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Ярский район Удмуртской Республики от 17 декабря 2021 года № 60 (в редакции 
решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 7 октября 2022 года № 164)  следующие изменения: 
- по тексту слова «- начальником отдела по управлению имуществом» исключить; 

- в пункте 5.6 цифры «20» заменить цифрами «12». 
4. Внести в Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования 

особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» , утвержденное 
решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики» от 24 ноября 2022 года № 172  следующие изменения: 
- по тексту слова «- начальник отдела по управлению имуществом» исключить; 
- в пункте 4.18 слово «двадцати» заменить словом «двенадцати» в соответствующем 

падеже; 



 

5. Внести в пункт 4.6 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 
Республики», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 27 июля 2023 года № 232 

изменение, заменив цифры «20» на цифры «12». 
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 
 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования  
«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                         С.А. Щепин 
 
 

Глава муниципального образования 
«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                        А.Ю. Старцев  
 
 

пос. Яр 
___________ 2023 года 

№ ____ 
 
 

Проект решения вносит 

А.В. Данилова 

 

Согласовано: 

Начальник правового управления 

                                      А.К. Семакина 

 

 


